

Pilgrims möte på Bjärka Säby

Jag har varit på tidskriften Pilgrims vintermöte på Bjärka Säby, stiftsgården Vårdnäs utanför Linköping 26-28 januari tillsammans med 550 deltagare. Talarna var från hela bredden av kristenheten - från ryskortodoxa kyrkan till pingströrelsen.

Ekumeniskt deltagande

Bland talarna återfanns Peter Halldorf, Tomas Sjödin, Liselott Andersson, Owe Wikström, Runar Eldebo, Ylva Eggehorn, Jan Erixon och John Behr.

Jag åkte med min bror och svägerska, som är med i rysk-ortodoxa kyrkan och en kompis från pingstkyrkan - alltså ett glatt och förvåntansfullt gäng som var lika brett ekumeniskt som talarlistans.

Trång logi men vackert

Fick flashback från tonårsläger då det endast fanns plats i 6 bäddrum då vi bokade i oktober, det var fullt redan i juli fick vi veta - populärt alltså. Inte så bekvämt, blev till och med en mindre dispyt, men helt ok då miljön runt Vårdnäs stiftsgård var fantastiskt vacker - låg lite högt på en udde i sjön Rengen i Europas största ekskog.

Digert program - mitt urval

Programmet var intensivt, i mastigaste laget, från kl 16 på fredag till kl 12 på

söndag. Det var gudstjänster och seminarier absolut hela tiden med korta pauser för mat. Fika fick man ta i farten! Morgonbönen började redan kl 7 (kl 6 för de som bodde på Bjärka Säby).

Jag deltog i tre seminarier med huvudtalaren, **John Behr**, från New York, en av vår tids mest betydande ortodoxa teologer, som tidigare varit decan för *St Vladimir's Theological Seminary*, New York. Seminarierna var på engelska så det

gällde att vara på helspänn för att hänga med. De hade rubrikerna *Lifting the veil* och *The love and compassion of the lord for us never fails* och *The veil of the flesh*.

Behrs förkunnelse

En tanke han delade var att de första lärjungarna inte förstod vem Jesus var förrän efter uppståndelsen då några lärjungar gick på vägen till Emmaus med den uppståndne Jesus, trots att de gått med honom i tre år och sett alla

under och hört all undervisning. Med det förstod jag att han menade att vi inte kan "skylla på" att det var lättare för lärjungarna som såg honom "live". Det är den uppståndne Jesus som Emmaus-lärjungarna kände igen när de hörde honom förklara skriften och delade brödet. Alltså att vi har samma tillgång till den uppståndne Jesus idag genom att höra på när skriften förklaras i bibelstudier, predikan och nattvard. Det var lite häftigt att tänka på. Då blir man ju taggad att på ett mer målinriktat sätt gå på gudstjänst och lyssna på när bibeltexter förklaras och gå till



>>>> Pilgrims möte fortsättning från sid 14

nattvarden - och då ha en förväntan att känna igen Jesus – att han blir verklig och på riktigt, ”Känna igen honom”.

Förböns gudstjänst

Vårdnäs kyrka var fullsatt lördag kväll. Jag kände mig förväntansfull, så många ”tunga” kristna samlade. Vad som helst kan hända!

Det var många förbönsstationer där man kunde få personlig förbön. Köerna ringlade fram. Längst fram i kyrkan stod Peter Halldorf och Liselott Andersson och läste välsignelse och smörjde olja i pannan på den som önskade det. Jag gick fram och fick förbön och olja på pannan. Var fint men ingen speciell upplevelse.

Eftertanke - intryck

På kvällen, i sängen kände jag mig helt lugn men besviken - inte en enda tanke i huvudet trots alla intryck. Tänkte att det var den sämsta konferens jag varit på som inte hade satt ett enda spår. Men jag somnade och sov gott.

På morgonen beklagade jag mig för min bror, ”vilken besvikelse, vilken dålig konferens, inga bestående tankar”. Men han förklarade att undervisningen jag fått dessa dagar hade gått direkt till hjärtat och ”smälter så småningom”. Dessutom rensades alla mina virriga, stressiga tankar, som annars flyger fritt och tar plats. Ja, den förklaringen är jag beredd att ta till mig. Då kändes det ju häftigt, ett under av ett annat slag än jag är van vid. Hur många mirakel som skedde i varje enskild deltagare dessa dagar vet jag ju förstås inte men får citera bibeln, ”*där två eller tre är församlade i mitt namn där är jag mitt ibland dem*”.

Elisabeth Larsson

Mer information, se tidskriftenpilgrim.ekibs.se och Bjärka Säby ekumeniskakommuniteten.se

>>> Basement Boys fortsättning från sida 13

Nyttillskott

Pär Hugosson har *headhuntats* som basist i Basement Boys under hösten 2017. Pär har också nått mogen ålder som övriga åldermän i bandet, fyller 68 år i april och kommer ursprungligen från Danderyd. Han är pastor i Equmenia-kyrkan och har under de senaste 14 åren av sitt arbetsliv varit föreståndare för Kyrkornas Second-handbutik i Täby. Pär gästpredikar fortfarande ibland och har gjort det i vår församling. Pär har en bred musiksmak men bland de tidigaste favoriterna återfinns Beatles och *Fleetwood Mac*.

Framtid

Nästa framträdande av Basement Boys i kyrkan kommer att bli i samband med gudstjänsten den 13 maj där man kommer att framföra eget material och kompa till de unisona sångerna.

Gilla gärna bandet på Facebook,
“*bb band feat ellen*”.

Jan Hermansson



Göran Bondesson, initiativtagare till Basement Boys